
第４１号議案  
 

令和３年度 多摩市一般会計補正予算（第３号）  
 

令和３年度多摩市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。  
 
（歳入歳出予算の補正）  

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９１，６２７千円を追加し、  
歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６４，５１３，１７５千円とする。  

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。  
 

令和３年６月１日提出  
 

多摩市長  阿 部 裕 行  
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16 10,861,148 52,911 10,914,059

2 国庫補助金 1,356,848 52,911 1,409,759

17 8,689,435 28,581 8,718,016

2 都補助金 4,868,729 28,581 4,897,310

20 6,131,577 10,000 6,141,577

1 基金繰入金 6,131,575 10,000 6,141,575

22 383,566 135 383,701

5 雑入 338,523 135 338,658

64,421,548 91,627 64,513,175

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

国庫支出金

都支出金

繰入金

諸収入

歳　　入　　合　　計

2



2 13,690,031 10,960 13,700,991

1 総務管理費 12,578,740 10,960 12,589,700

3 28,484,065 2 28,484,067

1 社会福祉費 12,246,864 2 12,246,866

4 5,101,432 12,004 5,113,436

1 保健衛生費 2,377,003 12,004 2,389,007

7 545,095 20,000 565,095

1 商工費 545,095 20,000 565,095

8 3,496,179 40,441 3,536,620

3 都市計画費 1,864,737 827 1,865,564

4 住宅費 70,755 39,614 110,369

10 8,803,033 10,000 8,813,033

1 教育総務費 1,214,531 0 1,214,531

5 社会教育費 3,395,617 10,000 3,405,617

14 78,124 △1,780 76,344

1 予備費 78,124 △1,780 76,344

64,421,548 91,627 64,513,175

予備費

歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

衛生費

商工費

土木費

教育費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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4



１　総　　括

（歳　　入）

16 国庫支出金 10,861,148 52,911 10,914,059

17 都支出金 8,689,435 28,581 8,718,016

20 繰入金 6,131,577 10,000 6,141,577

22 諸収入 383,566 135 383,701

64,421,548 91,627 64,513,175歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 13,690,031 10,960 13,700,991

3 民生費 28,484,065 2 28,484,067

4 衛生費 5,101,432 12,004 5,113,436

7 商工費 545,095 20,000 565,095

8 土木費 3,496,179 40,441 3,536,620

10 教育費 8,803,033 10,000 8,813,033

14 予備費 78,124 △1,780 76,344

64,421,548 91,627 64,513,175歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国都支出金 地　方　債 そ　の　他

10,960 0

2

7,718 4,286

10,000 10,000 0

27,729 12,712

25,085 △15,085

△1,780

81,492 0 10,000 135

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

7



　１６．　　２．　　３

計 4,868,729 28,581 4,897,310

6 151,091 9,903 160,994土木費都補助金

3 133,302 7,718 141,020衛生費都補助金

2 2,681,108 10,960 2,692,068民生費都補助金

１７款　都支出金 28,581千円

　２項　都補助金 28,581千円

計 1,356,848 52,911 1,409,759

5 235,548 20,000 255,548総務費国庫補助金

4 34,333 15,085 49,418教育費国庫補助金

3 108,369 17,826 126,195土木費国庫補助金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

52,911千円

52,911千円

 千円

１６款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

２　　歳    入

目
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　１６款　国庫支出金　１７款　都支出金

　　　住宅助成事業 9,903

住宅費補助金 9,9032 03 都市居住再生促進事業補助金（１／４） 9,903

助金 　　　予防接種事業 7,718

保健衛生費補 7,7181 37 高齢者肺炎球菌定期予防接種特別補助金（１０／１０） 7,718

助金 　　　子ども若者育成支援事業 960

児童福祉費補 9602 14 子ども家庭支援区市町村包括支援事業補助金 960

助金 　　　子ども若者育成支援事業 10,000

社会福祉費補 10,0001 01 地域福祉推進包括補助事業補助金（１／２、１０／１０） 10,000

　　　図書購入事業 10,000

助金 　　　新型コロナウイルス感染症経済対策事業 10,000

総務費国庫補 20,0001 23 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 20,000

助金 　　　学校情報環境整備事業 15,085

教育総務費補 15,0856 06 公立学校情報機器整備費補助金（１／２、１０／１０） 15,085

　　　住宅助成事業 17,826

住宅費補助金 17,8262 03 社会資本整備総合交付金 17,826

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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　２０．　　１．　１０

338,523 135 338,658計

5 338,129 135 338,264雑入

２２款　諸収入 135千円

　５項　雑入 135千円

計 6,131,575 10,000 6,141,575

10 100,000 10,000 110,000新型コロナウイルス感染症対策基金取りくずし

 千円  千円

10,000千円

10,000千円

 千円

２０款　繰入金

　１項　基金繰入金

目 補正前の額 補　正　額 計

10



　２０款　繰入金　２２款　諸収入

各種返還金等 1351 21 おむつ代助成費返還金 135

金

対策基金繰入

イルス感染症 　　　新型コロナウイルス感染症経済対策事業 10,000

新型コロナウ 10,0001 01 新型コロナウイルス感染症対策基金取りくずし 10,000

金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

節

区　　分
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３　　歳    出

 千円  千円  千円  千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

10,960千円

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

　２款　総務費

　１項　総務管理費 10,960千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計
一般財源

その他国都支出金

10,9609 青少年対策 23,628 34,588 10,960

費 都支出金都支出金

10,960

12,589,700計 10,96012,578,740 10,960 0 0

2千円

2千円

0

　３款　民生費

　１項　社会福祉費

22 障害者福祉 5,154,354 5,154,356 2

費

12,246,866計 212,246,864 0 0 2

12,004千円

12,004千円

0

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費

12,0042 予防費 1,676,355 1,688,359 7,718 4,286

都支出金都支出金

7,718

2,389,007計 12,0042,377,003 7,718 0 4,286

20,000千円

20,000千円

0

　７款　商工費

　１項　商工費

20,0002 商工振興費 449,637 469,637 10,000 10,000

　　２．　　１．　　９
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千円

金　　額

 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明

10,960負担金・補助18 【児童青少年課】

及び交付金 10,960951 子ども若者育成支援事業

960　18 子ども食堂事業補助金

10,000　   フードパントリー設置事業補助金

2補償補填及び21 【障害福祉課】

賠償金 2218 障がい者おむつ支給等事業

2　21 障がい者おむつ支給等に係る賠償金

16需用費10 【健康推進課】

12,004377 予防接種事業
11,861委託料12

16　10 印刷製本費

127負担金・補助18 11,861　12 委託料

及び交付金 　   個別予防接種医師業務委託料

127　18 定期予防接種費用助成金

20,000委託料12 【経済観光課】

　　２款　総務費　　３款　民生費　　４款　衛生費　　７款　商工費
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 千円  千円  千円  千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

20,000千円

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

　７款　商工費

　１項　商工費 20,000千円

国都支出金

目 補正前の額 補正額

地方債

計
一般財源

その他

2 商工振興費
国庫支出金 繰入金国庫支出金 繰入金

10,000 10,000

565,095計 20,000545,095 10,000 10,0000 0

40,441千円

827千円

　８款　土木費

　３項　都市計画費

8274 公園費 1,226,794 1,227,621 827

1,865,564計 8271,864,737 0 0 827

40,441千円

39,614千円

0

　８款　土木費

　４項　住宅費

39,6141 住宅管理費 70,755 110,369 27,729 11,885

国庫支出金国庫支出金

17,826

都支出金都支出金

9,903

110,369計 39,61470,755 27,729 00 11,885

10,000千円

0千円

１０款　教育費

　１項　教育総務費

02 事務局費 885,080 885,080 15,085 △15,085

国庫支出金国庫支出金

15,085

　　７．　　１．　　２
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千円 千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額区　　分

節

20,000962 新型コロナウイルス感染症経済対策事業

20,000　12 委託料

　   多摩市緊急経営相談事業業務委託料

827補償補填及び21 【公園緑地課】

賠償金 827493 公園管理経費

827　21 公園管理経費に係る償還金

39,614負担金・補助18 【都市計画課】

及び交付金 39,614503 住宅助成事業

39,614　18 優良建築物等整備事業補助金

【教育指導課】

財源更正　学校情報環境整備事業

　　７款　商工費　　８款　土木費　１０款　教育費
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 千円  千円  千円  千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

10,000千円

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

１０款　教育費

　１項　教育総務費 0千円

国都支出金

目 補正前の額 補正額

地方債

計
一般財源

その他

1,214,531計 01,214,531 15,085 00 △15,085

10,000千円

10,000千円

１０款　教育費

　５項　社会教育費

10,0003 図書館費 1,485,630 1,495,630 10,000

国庫支出金国庫支出金

10,000

3,405,617計 10,0003,395,617 10,000 0 0

△1,780千円

△1,780千円

0

１４款　予備費

　１項　予備費

△1,7801 予備費 78,124 76,344 △1,780

76,344計 △1,78078,124 0 00 △1,780

　１０．　　１
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千円

金　　額

 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明

10,000使用料及び賃13 【図書館】

借料 10,000657 図書購入事業

10,000　13 電子図書館用電子書籍コンテンツ使用料

【財政課】

　１０款　教育費　１４款　予備費

710　予備費 △1,780
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